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Øyehaug et al.  

 

Tverrfaglige temaer i lærerutdanningen, ja – men hva med pedagogikken?    

I dette symposiet spør vi om pedagogikkfaget kan bidra til å forberede lærerstudenter for å jobbe med 

miljø og bærekraft i skolen, all den tid pedagogikk ikke er et undervisningsfag. For kan man jobbe 

tverrfaglig uten å gjøre det ut fra et undervisningsfag? Og hva kan pedagogikk bidra med, som ikke 

allerede er ivaretatt i de andre fagene – uten å bli en håndlanger eller miste sin egenart?    

Det finnes erfaringer med vellykket samarbeid mellom pedagoger og fagdidaktikere, men hvor 

systematisert er dette arbeidet? Legger institusjonene opp til slikt samarbeid, og hva må til for at det 

skal fungere? En scoping review over UBU-forskning i de nordiske grunnskolelærerutdanningene som 

er under arbeid (Berg, Straume og Støren) finner liten eller ingen eksplisitt anknytning til 

pedagogikkfaget som sådan. Er dette tilfeldig, eller finnes det et større mønster her?    

Symposiet tar opp disse og andre spørsmål knyttet til tverrfaglig samarbeid mellom pedagogikk og 

fagdisipliner i lærerutdanning, inkludert eksempler fra utviklingsprosjekter i norsk lærerutdanning.    

  

Anne Bergliot Øyehaug, HINN    

Mitt bidrag vil dreie seg om resultater fra BRIDGES-prosjektet, der intensjonen var å utvikle 

tverrfaglig didaktikk i lærerutdanningen gjennom forskningsbasert kunnskap. Blant annet har vi 

intervjuet lærerutdannere om hva som vil kunne hemme og fremme tverrfaglig undervisning i 

lærerutdanningen, vi har intervjuet lærerstudenter om deres kompetanse i å undervise om 

bærekraftperspektiver og vi har undersøkt hvordan bærekraftperspektiver og fagovergripende 

kompetanser er ivaretatt i emneplanene. Jeg vil vise til noen av disse funnene, og diskutere hvordan 

pedagogikkfaget og andre fag kan bidra i utdanning for bærekraftig utvikling. 

   

 Vibeke Gilje Sanne (pedagogikk, ILU/NTNU)   

Bidraget knyttes til et pågående utviklingsarbeid der vi utforsker hvordan pedagogikkfaget i samarbeid 

med andre fag kan bidra til en mer helhetlig bærekraftundervisning. Med klima- og 

naturmangfoldskrisa hengende over oss, argumenterer bl.a. Kvamme (2021), Sjöström og Tyson 

(2022), Læssøe og Lysgaard (2024) og andre for å inkludere natur og miljø i danningsbegrepet.  Jeg 

spør også om vi kan gjøre undervisninga mer konkret, samtidig som vi får studentene til å løfte 

blikket.   
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Ingerid Straume (pedagogikk, HVL, Bergen)   

Mitt innlegg tar utgangspunkt i en oversikt over forskning på bærekraftutdanning i nordisk 

lærerutdanning (Berg, Straume og Støren) som viser at feltet er preget av småskalastudier utført av 

enkeltlærere og praktikere på den ene siden og filosofisk-teoretiske tekster som argumenterer for en 

radikalt ny ontologi på den andre. Her vil jeg også trekke inn hvordan mye ESE-forskning tenderer 

mot å fokusere på individuelle aktører snarere enn systemnivå, og at feltet er modent for større, mer 

komplekse forskningsprosjekter.    

 

Line Alice Ytrehus, HVL   

Samfunnet trenger lærere som kan formidle håp om gode liv til oppvoksende generasjoner, og som 

samtidig er nysgjerrige, sannhetssøkende og ikke ignorerer, fornekter eller fortrenger vitenskapelige 

fakta. Pedagogikk er det eneste faget som er obligatorisk i all grunnskolelærerutdanning. Hva bør 

pedagogikkens rolle være i utdanning for bærekraft? På grunnlag av bærekraftmålene og fremtidens 

kompetansebehov vil jeg argumentere for pedagogikkens normative betydning for barns beste og de 

transformasjonsprosessene vi behøver. Eksempler hentes fra et pågående arbeid med idéverksteder for 

bærekraft i GLU ved HVL.  

 


